ＪＸ金属株式会社 経営企画部 広報室  〒105-8417 東京都港区虎ノ門二丁目 10番 4 号  TEL:03-6433-6056

2021年 10月 1日

各 位

ＪＸ金属株式会社

ＪＸ金属サーキュラーソリューションズの操業開始について

 ＪＸ金属株式会社（社長：村山 誠一、以下、「当社」）が本年 5月に設立した新会社「ＪＸ金属サーキ

ュラーソリューションズ株式会社」（社長：田尻 和徳、以下、「JXCS」）（福井県敦賀市）は、本日付け

で操業を開始しましたのでお知らせいたします。JXCS は、使用済み車載用リチウムイオン電池に含まれ

るレアメタルを再び車載用電池の原料として使用する「クローズドループ・リサイクル」のための技術

開発を進めるべく、生産技術開発および実証試験を行います。

今後、当社グループでは、当社内の電池材料・リサイクル事業推進室が中心となり、本日操業を開始

した JXCS、ベンチスケール設備での試験を行う技術開発センター（茨城県日立市）、欧州での事業化推

進に向け今年 8月に設立した JX Metals Circular Solutions Europe GmbH（ドイツ連邦共和国フランク

フルト市）の 3拠点体制で、車載用リチウムイオン電池のリサイクルの実現に向けた取り組みを進めて

まいります。

なお、JXCSの操業開始に伴い、これまでリチウムイオン電池リサイクルの実証試験を行ってきた当社

電池材料・リサイクル事業推進室内の組織である「敦賀工場」は、本日付けで廃止いたします。

以 上

（ご参考） JXCSの概要

社名
ＪＸ金属サーキュラーソリューションズ株式会社

JX Metals Circular Solutions Co., Ltd.

事業内容 車載用リチウムイオン電池の「クローズドループ・リサイクル」のための技術開発

所在地 福井県敦賀市若泉町 1番地

代表者 代表取締役社長 田尻 和徳

資本金 2,000万円

設立 2021年 5月 10日

株主 ＪＸ金属 100%出資